АДМИНИСТРАЦИЯ ВИХАРЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.04.2021г                                                                                                  №  16                                                                       д. Вихарево
      О внесении изменений и дополнений в административный регламент     по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, на которых расположены здания сооружения, на территории муниципального образования» утвержденный постановлением администрации Вихаревского сельского поселения          от 14.02.2020  № 9 с изменениями от 30.11.2020 № 53
На основании Федерального закона от 06.10.2003 г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава муниципального образования Вихаревское сельское поселение, администрация Вихаревского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: _GoBack]  1.Внести изменения и дополнения в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, на которых расположены здания сооружения, на территории муниципального образования» (далее Регламент).
1.1. Подпункт 2.6.1.8  пункта 2.6.1 подраздела 2.6 раздела 2  и  пункт 2.6.3 подраздела 2.6 раздела 2  Регламента считать утратившими силу.
1.2.  Подпункт 2.8.3 подраздела 2.8 раздела 2 Регламента изложить в новой редакции:     « указанный  в  заявлении  о  предоставлении  земельного  участка земельный  участок  образован  в  результате  раздела  земельного  участка, предоставленного  садоводческому  или  огородническому  некоммерческому товариществу,  за  исключением  случаев  обращения  с  таким  заявлением  члена этого  товарищества  (если  такой  земельный  участок  является  садовым  или огородным)  либо  собственников  земельных  участков,  расположенных  в границах территории ведения гражданами садоводства или огородничества для собственных  нужд  (если  земельный  участок  является  земельным  участком общего назначения)».
1.3. Подпункт 2.8.13 подраздела 2.8 раздела 2 Регламента изложить в новой редакции:  «в  отношении  земельного  участка,  указанного  в  заявлении  о  его предоставлении,  опубликовано  и  размещено  в  соответствии  с  подпунктом  1 пункта  1  статьи  39.18  настоящего  Кодекса  извещение  о  предоставлении земельного  участка  для  индивидуального  жилищного  строительства,  ведения личного  подсобного  хозяйства,  садоводства  или  осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности».
          1.4. Подпункт 2.8.16 подраздела 2.8 раздела 2 Регламента изложить в новой редакции:  «площадь земельного участка, указанного в заявлении о предоставлении земельного  участка  садоводческому  или  огородническому  некоммерческому товариществу,  превышает  предельный  размер,  установленный  пунктом  6 статьи 39.10 настоящего Кодекса».
           1.5. Подпункт 2.8.9 подраздела  2.8 раздела 2 Регламента изложить в новой редакции:  « Указанный  в  заявлении  о  предоставлении  земельного  участка земельный участок расположен в границах территории, в отношении которой с другим лицом заключен договор о комплексном развитии территории, или земельный участок образован из земельного участка, в отношении которого с другим  лицом  заключен  договор  о  комплексном  развитии  территории,  за исключением  случаев,  если  такой  земельный  участок  предназначен  для размещения  объектов  федерального  значения,  объектов  регионального значения  или  объектов  местного  значения  и  с  заявлением  о  предоставлении такого земельного участка обратилось лицо, уполномоченное на строительство указанных объектов»
1.6. Подпункт 2.8.10 подраздела 2.8 раздела 2 Регламента изложить в новой редакции:  « Указанный в заявлении о предоставлении земельного участка земельный участок  образован  из  земельного  участка,  в  отношении  которого  заключен договор  о  комплексном  развитии  территории,  и  в  соответствии  с утвержденной  документацией  по  планировке  территории  предназначен  для размещения  объектов  федерального  значения,  объектов  регионального значения  или  объектов  местного  значения,  за  исключением  случаев,  если  с заявлением о предоставлении в аренду земельного участка обратилось лицо, с которым  заключен  договор  о  комплексном  развитии  территории, предусматривающий обязательство данного лица по строительству указанных объектов».
1.7. После названия подраздела 2.8. раздела 2 Регламента  «Перечень оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги» изложить первый абзац  в новой редакции: «Основаниями для отказа в предоставлении земельного участка, находящегося в государственной или в муниципальной собственности, без проведения торгов при наличии хотя бы одного  из следующих оснований:»
 2. Настоящее Постановление опубликовать на Информационном стенде Вихаревского сельского поселения и разместить на официальном сайте в сетиИнтернет.                                                                                                                                  3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава Вихаревского
сельского поселения	Л.Е.Маркова